

Pregão Eletrônico nº
Processo: 201500057000862

ANEXO VII
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE II



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PÁTIO DE CARGA COM DOCA COM ÁREA DE 5.000,00 M²

Local da Obra: Extensão do pátio existente.

Fonte Recurso/ Programa: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO

Proprietário: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO

Tipo de Contrato: A ser definido pela Comissão de Licitação

R.T. Orçamento: Engenheiro Civil Jonas José Alves Sobrinho - CREA: 8.661/D-GO

Prazo de Execução da Obra: 03 (três) meses

Valor Total R\$: 923.154,56

Data: 02/15

Tab. Referência: e Agetop 114/15 DESO

BDI Incluso: 24,66%

ART N.:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES - GERAL				
1.1	20212	BARRACÃO DE OBRAS PADRÃO AGETOP/2014 (BLOCOS,COBERTURAS,PASSARELAS E MÓVEIS), SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	m²	21,93	218,68	4.795,72
TOTAL DO ITEM						4.795,72
2	-	TERRAPLENAGEM				
2.1	44001	Limpeza Pavimentação	m2	6.000,00	0,14	840,00
2.2	44010	Carga de Entulhos	m3	1.200,00	1,27	1.524,00
2.3	44011	Transporte de de entulhos	m3.Km	2.400,00	1,50	3.600,00
2.4	44020	Escavação e carga de mat. de 1ºcat.	m3	19.757,84	2,40	47.418,81
2.5	44021	Transporte de mat. de 1º cat.-à caminhão	m3.Km	39.515,67	1,28	50.580,06
(2.6)	40101	Compactação a 100% PN	m³	13.199,99	3,14	41.447,97
2.7	44052	Regularização e compactação do sub-leito	m2	5.000,00	1,64	8.200,00
TOTAL DO ITEM						153.610,83
3	-	PAVIMENTACAO				
3.1	40300	Desmatamento, Limpeza e Expurgo de Jazida	m2	6.000,00	0,36	2.160,00
3.2	40305	Acabamento e Recomposição de Jazida	m2	6.000,00	0,31	1.860,00
3.3	40316	Escavação e carga de mat. de jazida, com indenização	m3	2.700,00	9,96	26.891,98
3.4	44102	Transporte de mat. de jazida-cascalho	m3.Km	53.999,96	1,28	69.119,94

4,492
0,88%





OBRA: PÁTIO DE CARGA COM DOCA COM ÁREA DE 5.000,00 M²

Local da Obra: Extensão do pátio existente.
Fonte Recurso/ Programa: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO
Proprietário: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO
Tipo de Contrato: A ser definido pela Comissão de Licitação
R.T. Orçamento: Engenheiro Civil Jonas José Alves Sobrinho - CREA: 8.661/D-GO
Prazo de Execução da Obra: 03 (três) meses

Valor Total R\$: 923.154,56
Data: 02/15
Tab. Referência: e Agetop 114/15 DESO
BDI Incluso: 24,66%
ART N.:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

3.5	44150	Estabilização granulométrica sem mistura	m3	1.080,00	12,67	13.683,58
3.6	44151	Estabilização solo cimento - 2% - Peso Pista	m3	1.080,00	38,02	41.061,56
3.7	44200	Imprimação com CM-30	m²	5.000,00	0,27	1.349,99
3.8	40480	Fornecimento de Asfalto diluído CM-30	t	6,00	3.150,00	18.899,99
3.9	44204	Concreto-Betuminoso usinado a quente - CBUQ e=10 cm	m²	5.000,00	47,96	239.799,96
3.10	40440	Transporte Local de massa asfáltica	T.Km	2.400,00	0,62	1.487,99
3.11	40385	Pintura de Ligação	m²	5.000,00	0,23	1.149,99
3.12	40490	Fornecimento de RR 2C	t	12,00	1.570,00	18.839,99
3.13	40435	Transporte local de material betuminoso	t.km	36,00	1,45	52,19
3.14	40460	Transporte comercial de massa asfáltica	t.km	30.000,00	0,37	11.099,99
TOTAL DO ITEM						447.457,15
PLANTAS						
4	-	DRENAGEM SUPERFICIAL				
4.1	41335	Meio fio sem sarjeta, MFC06 (AC/BC)	m	215,00	22,10	4.751,50
TOTAL DO ITEM						4.751,50
SERVIÇOS EM TERRA						
5	-	SERVIÇO EM TERRA				
5.1	50302	Estaca a trado DIAM.30 cm sem ferro	m	132,00	45,21	5.967,72
5.2	40902	Reaterro com Apiloamento	m3	702,00	17,22	12.088,44
5.3	40104	Escavação manual de valas	m3	39,40	36,97	1.456,61
TOTAL DO ITEM						19.512,77
SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
6	-	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
6.1	52003	Aço CA 50 - 6.3 mm	kg	4.551,13	5,89	26.806,15
6.2	60305	Aço CA 50A - 10,0 mm (3/8")	kg	725,60	5,94	4.310,06
6.3	60306	Aço CA 50A - 12,5 mm (1/2")	kg	2.800,60	6,30	17.643,78
6.4	60203	Forma compensada 12 mm utilização 3 vezes	m2	198,48	51,79	10.279,27



Handwritten signature

OBRA: PÁTIO DE CARGA COM DOCA COM ÁREA DE 5.000,00 M²

Local da Obra: Extensão do pátio existente.

Fonte Recurso/ Programa: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO

Proprietário: Centrais de Abastecimento de Goiás - CEASA GO

Tipo de Contrato: A ser definido pela Comissão de Licitação

R.T. Orçamento: Engenheiro Civil Jonas José Alves Sobrinho - CREA: 8.661/D-GO

Prazo de Execução da Obra: 03 (três) meses

Valor Total R\$: 923.154,56

Data: 02/15

Tab. Referência: e Agetop 114/15 DESO

BDI Incluso: 24,66%

ART N.:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

6.6	45132	Concreto usinado fck=35 Mpa	m3	69,21	440,20	30.466,24
6.7	2418	CANALETA 19 X 19 X 19	un	4.100,00	2,37	9.711,01
TOTAL DO ITEM						99.216,51
7	-	SERVIÇOS DIVERSOS				
7.1	42800	Gabiões (1,0) m	m3	424,59	394,26	167.398,85
TOTAL DO ITEM						167.398,85
8	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
8.1	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	140,00	111,12	15.556,74
8.2	20002	ENCARREGADO DE SERVIÇO	H	400,00	27,14	10.854,49
TOTAL DO ITEM						26.411,23
TOTAL - PAVIMENTAÇÃO EM TSD						923.154,56


 Jonas José Alves Sobrinho
 Engº. Civil CREA: 8.661/D-GO